
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2004-02-01 iki 2004-04-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 60-2463, i. k. 1021100NUTA00000902 
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ETILO ALKOHOLIO PRIPAŽINIMO DENATŪRUOTU ETILO ALKOHOLIU, 

KURIAM NETAIKOMAS AKCIZAS, TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2002 m. birželio 13 d. Nr. 902 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482) 23 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Etilo alkoholio pripažinimo denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomas 

akcizas, tvarką (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja nuo 2002 m. liepos 1 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.15E6F82FEC4E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 13 d. nutarimu 

Nr. 902 

 

ETILO ALKOHOLIO PRIPAŽINIMO DENATŪRUOTU ETILO ALKOHOLIU, KURIAM 

NETAIKOMAS AKCIZAS, TVARKA 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja etilo alkoholio pripažinimą denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam 

netaikomas akcizas. 

2. Tik šios tvarkos reikalavimus atitinkantis denatūruotas etilo alkoholis pripažįstamas 

denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomas akcizas. 

3. Šios tvarkos privalo laikytis visi ūkio subjektai, gaminantys ir (arba) importuojantys 

denatūruotą etilo alkoholį 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 

 

4. Denatūruotas etilo alkoholis, kuriam netaikomas akcizas, gali būti gaminamas tik akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlyje. Etilo alkoholis gali būti denatūruotas tik denatūravimo procese 

dalyvaujant vietos mokesčio administratoriaus įgaliotam asmeniui„ 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 

 

5. Ūkio subjektai, gaminantys denatūruotą etilo alkoholį, kuriam netaikomas akcizas, privalo 

vadovautis įmonės vadovo patvirtintomis denatūruoto etilo alkoholio gamybai naudojamų žaliavų 

sandėliavimo, apskaitos, priėmimo, saugojimo, vidaus transportavimo, perdavimo gaminti ir 

denatūruoto etilo alkoholio gamybos instrukcijomis, suderintomis su vietos mokesčio 

administratoriumi, kurio veiklos teritorijoje yra akcizais apmokestinamų prekių sandėlis.  

6. Denatūruotas etilo alkoholis, kuriam netaikomas akcizas, turi būti gaminamas laikantis 

kurios nors etilo alkoholio denatūravimo formulės iš etilo alkoholio denatūravimo formulių sąrašo, 

patvirtinto finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 135 (Žin., 2002, Nr. 49-1906), ir 

naudojamas tik finansų ministro nustatytose srityse.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 65, 2004-01-22, Žin., 2004, Nr. 14-421 (2004-01-27), i. k. 1041100NUTA00000065 

 

7. Ūkio subjektai, gaminantys denatūruotą etilo alkoholį, turi pildyti centrinio mokesčio 

administratoriaus nustatytos formos etilo alkoholio denatūravimo žurnalą, registruotą teritorinėje 

valstybinėje mokesčių inspekcijoje. 

8. Importuotam denatūruotam etilo alkoholiui akcizas netaikomas tik tuo atveju, jeigu etilo 

alkoholis yra gaminamas laikantis kurios nors etilo alkoholio denatūravimo formulės iš šios tvarkos 

6 punkte nurodyto etilo alkoholio denatūravimo formulių sąrašo. Šis denatūruotas etilo alkoholis 

gali būti naudojamas tik finansų ministro nustatytose srityse.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 65, 2004-01-22, Žin., 2004, Nr. 14-421 (2004-01-27), i. k. 1041100NUTA00000065 

 

9. Ūkio subjektai, gaminantys denatūruotą etilo alkoholį, už kiekvieną mėnesį iki kito 

mėnesio 10 dienos privalo pateikti vietos mokesčio administratoriui, kurio veiklos teritorijoje yra 

įregistruotas akcizais apmokestinamų prekių sandėlis, centrinio mokesčio administratoriaus 

nustatytos formos ataskaitą apie ūkio subjektams parduotą ar kitaip perduotą denatūruotą etilo 

alkoholį, kuriam netaikomas akcizas 
Papildyta punktu: 

Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA957C95C401
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEB122D21BC7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEB122D21BC7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
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10. Ūkio subjektai, įsigiję denatūruotą etilo alkoholį, kuriam netaikomas akcizas, už 

kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 10 dienos privalo pateikti vietos mokesčio administratoriui, kurio 

veiklos teritorijoje jis įregistruotas mokesčių mokėtoju, centrinio mokesčio administratoriaus 

nustatytos formos ataskaitą apie įsigyto denatūruoto etilo alkoholio, kuriam netaikomas akcizas, 

panaudojimą 
Papildyta punktu: 

Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 

 

11. Ūkio subjektai, įsigiję denatūruotą etilo alkoholį, kuriam netaikomas akcizas, vietos 

mokesčio administratoriui kartu su pirmąja ataskaita apie įsigyto denatūruoto etilo alkoholio, 

kuriam netaikomas akcizas, panaudojimą privalo pateikti: ūkio subjekto vadovo patvirtintus 

denatūruoto etilo alkoholio panaudojimo konkretiems tikslams normatyvus, technines sąlygas, 

standartus, medžiagų sunaudojimo normas; vadovo įsakymą, kuriuo konkretūs šio ūkio subjekto 

darbuotojai paskirti atsakingais už denatūruoto etilo alkoholio apskaitą ir panaudojimą; kitą vietos 

mokesčio administratoriaus pareikalautą informaciją. 

Pasikeitus šiame punkte nurodytai informacijai, ūkio subjektai per 5 darbo dienas apie 

pasikeitimus privalo informuoti vietos mokesčio administratorių  
Papildyta punktu: 

Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 

 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1977, 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5409 (2002-12-20), i. k. 1021100NUTA00001977 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 902 "Dėl Etilo alkoholio pripažinimo 

denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomas akcizas, tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 65, 2004-01-22, Žin., 2004, Nr. 14-421 (2004-01-27), i. k. 1041100NUTA00000065 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 902 "Dėl Etilo alkoholio pripažinimo 

denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomas akcizas, tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A14FC9296D0E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEB122D21BC7

